Neue Materialien, die die fehlenden Zwischenformen liefern, veranlassen uns die seinerzeit nach Angaben von K. Sch. als eigene Art aufgestellte *M. lacinulata* als Varietät der *M. hermannioides* anzugliedern, mit der sie durch die folgende Zwischenform verbunden ist.

Forma **typica** Hassler, nov. form.

Paraguay: Hassler no. 8450; typus *M. lacinulatae* K. Sch. et Hassler.

Forma **heterophylla** Hassler, nov. form.

Foliis ad apicem et medium caulis eis var. *genuinae* (St. Hil.) similibus, lamina suborbiculari, vel late-ovali, basi attenuato truncata, ad 16 mm longa et 12 mm lata; foliis basalibus ambitu rhomboidalibus, longius

petiolatis 5—7 dentatis, supremis dimidio minoribus, omnino eis formae *typicae* nob. similibus.

Paraguay: In argillosis pr. Villa-Rica, flor. et fruct. mens. Jan.; Hassler no. 8738.

123. *Melochia stricta* K. Sch., Flor. Bras., XII, 3, p. 42.

Forma **Missionum** (Ekman) Hassler, nov. form.

M. Missionum Ekman, Ark. f. Bot., Bd. 9, no. 4, p. 47, fig. 10.

Est forma macra, angustifolia *M. strictae* formae *genuinae* et a nobis saepe eodem loco et sub eodem numero cum typo lecta. Differt foliis angustioribus, inflorescentia terminali et laterali racemosa, e cymulis paucifloris composita (haud terminalis, inferne foliosa ut mon. cel. auct. *M. Missionum*).

Paraguay: Hassler no. 7684 pp., cum typo a beato K. Sch. det.

Villa Sana flor. et fruct. mens. Jan.; cum typo sub eodem nro leg. Fiebrig no. 5207 in Herb. Hassler; Caballero-cué in palude flor. et fruct. mens. Dec.; leg. Fiebrig no. 4780 in Herb. Hassler.

Inflorescentia formae *genuinae* a beat. K. Sch. imperfecte descripta, est terminalis et lateralis, terminalis est anguste paniculata ad 15 cm longa et cc. 8 cm lata, panicula e racemis brevibus 4—6 cm longis, e cymulis paucifloris compositis formata; lateralis ex axillis foliorum superiorum et saepe medianorum racemosa, apicem versus cymulos paucifloros gerens, 3—8 cm longa. Petala in speciminibus nostris omnibus a beato K. Sch. determinatis, oblongo-spatulata, apice rotundata et haud infra 5 mm lata, sunt in Flor. Bras. verisimiliter lapsu calami 2 mm lata tantum dicuntur.

Semen adhuc ignotum trigono-ovatum, glabrum, minutissime verruculoso-punctulatum, cinerum nigro-maculatum, 2 mm longum et ad 1,5 mm latum.

124. *Buettneria salpellata* Pohl., Plant. Bras., I, 178.

Subspec. **meridionalis** Hassler, nov. subspec.

Differt caulibus glabris, glabrescentibus, scabris vel scaberrimis, foliis linearibus lineari-lanceolatis, oblongo-lanceolatis, lanceolatis vel ellipticis, glabris glabrescentibus vel scaberrimis, rigidis, sessilibus vel brevissime petiolatis, basi attenuatis, apice acutis vel acuminatis vel mucronulato-aristatis, floribus typicis vel minoribus.